PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS

Gabinete da Prefeita
______________________________________________________________________

GESTÃO 2025/2028
Av. Campo Grande, nº 200, Bairro Berneck - Fone (067) 3474-1144

CEP 79.980-000 - CNPJ (MF) 03.741.683/0001-26
e-mail: gabinete@mundonovo.ms.gov.br

LEI Nº 1.456/2025

Autor: Poder Executivo
Prefeita Municipal: Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade

“PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA
DO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MUNDO NOVO - MS, APROVADO
PELA LEI Nº 1.004/2015”.

Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade, Prefeita

Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU, e eu

SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2025, a vigência

do Plano Municipal de Educação (PME) do Município de Mundo Novo -MS, aprovado pela Lei
Municipal nº 1.004, de 30 de junho de 2015.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO

NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE
JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade
PREFEITA MUNICIPAL

Rosaria de Fatima
Ivantes Lucca
Andrade:1770500
2191

Assinado de forma digital
por Rosaria de Fatima
Ivantes Lucca
Andrade:17705002191
Dados: 2025.06.18 08:52:34
-04'00'

        Quarta-feira, 18 de junho de 2025.

ANO XIII Nº 3534 -1

LEI Nº 1.456/2025

Autor: Poder Executivo
Prefeita Municipal: Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade

“PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUNDO
NOVO - MS, APROVADO PELA LEI Nº 1.004/2015”.

Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade, Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU, e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2025, a vigência do Plano Municipal de Educação

(PME) do Município de Mundo Novo -MS, aprovado pela Lei Municipal nº 1.004, de 30 de junho de 2015.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade
PREFEITA MUNICIPAL

LEI Nº 1.457/2025

Autor: Poder Executivo
Prefeita Municipal: Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade

“CRIA E APROVA A POLÍTICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL E DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL NO ENSINO FUNDAMENTAL E NA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM INSTITUIÇÕES DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE MUNDO NOVO - MS”.

Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade, Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e considerando,
a Lei Federal n.º 8.069, de 13 de julho de 1990, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e dá outras
providências;